

Αθλητικά νέα

**ΔΥΣΚΟΛΗ Η 10η ΜΕΡΑ
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΩΤΟΠΟΡΟΥΣ
ΣΤΗΝ Α ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ**

Συνεχίζεται το πρωτάθλημα Α Ερασιτεχνικής με τους αγώνες της 10ης αγωνιστικής ημέρας που θα γίνουν αύριο.

Στους μέχρι τώρα αγώνες τα πράγματα δεν έχουν ξεκαθαρίσει στην κορυφή του βαθμολογικού πίνακα.

Αντίθετα μετά από κάθε αγωνιστική όλο και περισσότερες ομάδες σπυρνοποιούνται στις πρώτες θέσεις με αποτέλεσμα οι περισσότεροι αγώνες να έχουν μορφή ντέρμπι.

Ετσι και η αυριανή μέρα είναι δύσκολη για και στην κορυφή είναι τρεις ομάδες με 14 βαθμούς και ακολουθούν με διαφορά μέχρι και τεσσάρων βαθμών άλλες οχτώ ομάδες.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Οπότε από τη μια πλευρά οι ομάδες που είναι μπροστά θα έχουν και μετάξι τους δύσκολα παιχνίδια αλλά και με τους ουραγούς που χτυπάνε όλα τα παιχνίδια για να κερδίσουν τους βαθμούς που έχουν ανάγκη.

Σε συνέντευξη Τύπου
ο κ. Νομάρχης τόνισε:

ΣΚΟΠΙΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ Η ΔΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Αρχίζει σήμερα στη Ζ.Π.Α.

«Στόχος του Α Πολιτιστικού Συνεδρίου του Νομού είναι η αξιοποίηση όλου του πολιτιστικού δυναμικού που υπάρχει στην περιοχή».

Αυτά τόνισε μεταξύ άλλων ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης κατά την διάρκεια συνέντευξης τύπου που δόθηκε στις 12 χθες το μεσημέρι στη Νομαρχία.

Ο κ. Μαρτίνης είπε μεταξύ άλλων και τα εξής:

«...Μετά από μια προσπάθεια 6 μηνών μπορούμε να πούμε ότι φθάσαμε στη διενέργεια του συνεδρίου, το οποίο αποτελεί και μια πύλη για αποκέντρωση».

Ιδιαίτερα με την επιτροπή που θα εκλεγεί και θα έχει κύριο έργο να συμβουλευτεί το Νομαρχιακό Συμβούλιο σε πολιτιστικά θέματα θα έχουμε πετύχει την πύλη αποκέντρωσης.

Έχουν κληθεί στο συνέδριο όλοι οι Πολιτιστικοί Σύλλογοι του Νομού και όλοι όσοι ασχολούνται συστηματικά ή ερασιτεχνικά με τις περιλαμβανόμενες στην πλατιά έννοια που λέγεται πολιτισμός. Η ανταπόκριση που υπήρξε ήταν χαρακτηριστική.

Στόχος μας είναι η εκμετάλλευση των δυναμικών του πολιτιστικού φορέων για μεγαλύτερη επιτευγνση.

Θέλω να πιστεύω ότι ούτως ο Νομός έχει ένα πολύ ρωμμένο πολιτιστικό κίνημα που κρατάει πεισματικά άρρηκτα συνδεδεμένη την παράδοση. Και είναι μια κατάκτηση αυτού του τύπου το πολιτιστικό κίνημα.

Ζημιές σε πλοία
ΑΘΗΝΑ, 2.- Τρία ακόμη επάσαν ζημιές λόγω της κακοκαιρίας σήμερα το πρωί στα ναυπηγεία Κανδής της Σαλαμίνας.

Συγκεκριμένα λόγω των ισχυρών ανέμων, το υπο Παναμάρτικη σημαία φορτηγό «Κιμωλιακή Πίστις» αποσπάστηκε από το ακυροβόλο του και επέπεσε στο διπλανό του φορτηγό «Παριαλας». Το τελευταίο έπεσε στο φέρι-μπώτ «Χρυσή Αμμος 2» που επισκευάζονταν στα ναυπηγεία «Αργών».

Και τα τρία πλοία υπέστησαν ζημιές. Ο απόπλους του απαγορεύθηκε μέχρις ότου προσκομιστούν πιστοποιητικά αξιοπιστίας.

Επιστολή θάτσερ στον πρωθυπουργό
ΑΘΗΝΑ, 2.- Τον Πρωθυπουργό Ανδρέα Παπανδρέου επισκέφθηκε σήμερα το πρωί στο πολιτικό γραφείο ο πρόεδρος της Μεγάλης Βρετανίας κ. Περικλίνης Ρούντινς και του επέδωσε επιστολή της Πρωθυπουργού της Μ. Βρετανίας κ. Θάτσερ σχετικά με την σύνοδο κορυφής της ΕΟΚ.

Όπως δήλωσε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος στην επιστολή της κ. Θάτσερ περιέχεται η «Αγγλική πρόταση» που αφορά την κατάρτιση της ημερήσιας διάταξης της συνόδου κορυφής.

ΔΙΔΡΟΤΗΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Η Αγροτική Βιομηχανία Γαλακτός Ηπείρου Α.Ε. «ΔΟΔΟΝΗ» ανακοινώνει ότι προκειμένου να καλυφθεί τις ανάγκες της σε εποχικά προϊόντα, θα δεχτεί αιτήσεις των ενδιαφερομένων μέχρι τέλους Δεκεμβρίου 1983. Οι προτάσεις θα γίνουν από 15/1/84 μέχρι 14/4/84 ύστερα από αξιολόγηση επιτροπής που συστήθηκε για το σκοπό αυτό. Επειδή με απόφαση του Δ.Κ. Σ/λίου καθορίστηκαν τα αντικειμενικά κριτήρια προτάσεων, όσες αιτήσεις υποβλήθηκαν μέχρι σήμερα δεν θα ληφθούν υπόψη.

Ειδικές εντυπώσεις αιτήσεων και πληροφορίες παρέχονται από το Γραφείο Γραμματείας της Εταιρείας, τηλέφωνο 61.293.

Από την Α.Ε. «ΔΟΔΟΝΗ»

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ πριονοκορδέλλα 70αρα ΓΡΑΜΜΑΛΙΔΗ Θεσσαλονίκης. Επίσης 3 δένδρα καρβιδιά. Πληροφορίες τηλ. 38.344.

«Είναι ανόθευτο από τις ξένες επιρροές, συνεχίζει ο κ. Μαρτίνης και πρόσθεσε. Σε τούτο πρέπει να συνθέτουν οι ιδιαιτερές κλιματολογικές και εδαφικές συνθήκες καθώς και η ιδιαίτερη φυσιογνωμία των κατοίκων».

Ένας από τους κύριους στόχους του Πολιτιστικού Συνεδρίου που θέτει είναι να γίνει γνωστό στο πανελλήνιο το πολιτιστικό δυναμικό αυτό.

Μέσα από τις καινούριες διαδικασίες διαπιστώνουμε ότι το πολιτιστικό κίνημα και θα μεγαλώσει, θα διεκδικήσει και θα αποτελέσει παράδειγμα ανάπτυξης και για τους άλλους νομούς της χώρας και ιδιαίτερα στα αστικά κέντρα.

Καταλήγοντας ο κ. Νομάρχης τόνισε ότι είναι σίγουρο πως το συνέδριο θα βοηθήσει το πολιτιστικό φερεγγύισμα ν ανεθεί στην κορυφή της πολιτιστικής κατάκτησης.

ΝΕΕΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΚΑΛΙΣΤΗΡΗ

ΑΘΗΝΑ, 2.- Ανελάσαν σήμερα τα καθήκοντά τους οι νέες προσωρινές διοικήσεις των μεταλλευτικών επιχειρήσεων Σκαλιστήρη.

Η απόφαση εδόθη από τον υπουργό Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένη για την υπαγωγή των παραπάνω εταιριών στον Νομό 138/83 για τις προληπτικές επιχειρήσεις, καθώς και η σύνθεση των νέων διοικητικών συμβουλίων τους, δημοσιεύτηκε σε προχθεσινό φύλλο της εφημερίδας της κυβέρνησης (ΦΕΚ 692/30.11.83 τευχ. Β.).

Συμφώνα με τη απόφαση του υπουργού, στον 1386/83 υπάγονται οι ακόλουθες τρεις εταιρίες του συγκροτήματος Σκαλιστήρη:

«Α.Ε. επιχειρήσεων μεταλλευτικών - βιομηχανικών και ναυτικών» Μακεδονίας, λευκοβόλα ανώνυμος μεταλλευτική βιομηχανική και ναυτική εταιρία και «μεταλλεία Βωβίτου» Ελευσίνας μεταλλευτική βιομηχανική και ναυτική εταιρία (Α.Ε.).

Την προσωρινή διοίκηση των δύο εταιριών αποτελούν:

Κεδικόγλου Ηλίας, μεταλλειολόγος - μηχανικός ως πρόεδρος και διευθύνων Σύμβουλος, Τσιτσάκης Ευστάθιος, μηχανολόγος

Ανησυχία της Ε.Δ.Α. για την διακοπή συνομιλιών ΕΣΣΔ-ΗΠΑ

ΑΘΗΝΑ, 2.- Την έντονη ανησυχία για την διακοπή των διαπραγματεύσεων στην Γενεύη και την έναρξη εγκατάστασης των πυραύλων Πέρνινγκ-2 και Κρούκ και SS-20 στο Ευρωπαϊκό έδαφος εκφράζει η Ε.Δ.Α. με ανακοίνωσή της.

Η Ε.Δ.Α. αναφέρεται στην ανακοίνωση, διαπιστώνει πως η εγκατάσταση αυτών των πυρηνικών όπλων φέρνει την ανθρωπότητα πιο κοντά στο χείλος του πυρηνικού ολοκαυτώματος. Η σπουδή για την οποία ορισμένο Διευρωπαϊκό δέχτηκε να σταθεί εδράση τους του νέου πυραύλου μέσω βελγικών ήταν ασέβεια προς την ανθρωπότητα που οφείλει να αντισταθεί προς τις προδοτικές και επιβλαβείς των λαών τους.

Η Ε.Δ.Α. προστίθεται στην ανακοίνωση θεωρεί επιτακτική την ανάγκη να επιστρέψουν οι υπερδυνάμεις στην τράπεζα των διαπραγματεύσεων στην Γενεύη με την προϋπόθεση της εκπροσώπησης σ αυτές και της Ευρώπης.

Η Ε.Δ.Α. τέλος, χαιρετίζει τις εκδηλώσεις που έχει προγραμματίσει η ΑΚΕ και καλεί τους φίλους και οπαδούς του κόμματος να συμμετάσχουν τόσο στην εκδήλωση μπροστά στο Ζάππειο την Κυριακή στις 10 το πρωί όσο και στην ανθρωπότητα αλυσιδωτά να αναπτύχθει η αντίσταση των λαών της Ευρώπης.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Ομογενείς της Αμερικής δέχθηκε ο κ. Κυπριανού

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 2.- Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Σπύρος Κυπριανού δέχθηκε σήμερα τα μέλη της αντιπροσωπείας ηγετικών στελεχών ομογενειακών οργανώσεων της Αμερικής που εκτελούν επίσκεψη στην Κύπρο.

Καλωσορίζοντας την αντιπροσωπεία ο διευθυντής αποδέχθηκε κ. Βοσκαρίδης αναφέρθηκε στην τεράστια συμβολή των ομογενών της Αμερικής στο αγώνα του Κυπριακού λαού, την οποία, είπε εκτιμούν βαθύτατα τόσο ο πρόεδρος της Δημοκρατίας όσο και η κυβέρνηση και ο λαός της Κύπρου.

Απαντώντας από μέρος των μελών της αντιπροσωπείας ο πρόεδρος της Ελληνοαμερικανικής Συμμαχίας κ. Γεώργιος Λι-

Μιλώντας για το έμβλημα που διατέθηκε είπε ότι ο πολιτισμός είναι ενιαίος και αδιαίρετος, για όλη την εθνη όλους τους λαούς. Το τζαμί δείχνει την περάσας μιας εποχής και για το λόγο αυτό αποτελεί μνημείο.

Δείχνουμε με την χρησιμοποίηση του σαν έμβλημα ότι έχουμε ξεφύγει από τα στενά πλαίσια και εν πάσει περιπτώσει ο Ελληνοκύπριος με τον τουρκοκύπριο δεν έχει τίποτε να χωρίσει. Οι πόλεμοι μεθοδεύτηκαν από τις μεγάλες δυνάμεις για να περάσουν καλύτερα το ξενικό συμφέρον στην περιοχή.

Δεν φοβόμαστε να δείξουμε το τζαμί και δεν φοβόμαστε να πούμε ότι περάσαν 500 χρόνια και το έθνος από μια τέτοια υποδούλωση ξαναβγήκε στην επιφάνεια.

Ο κ. Εργολάβος Δημοτικός Σύμβουλος και υπεύθυνος για τα πολιτιστικά πρόσθεσε ότι το τζαμί δε θα θάψει σύμβολο λατρείας. Αλλά για όσους ασχολούνται με τα πολιτιστικά το τζαμί είναι μνημείο τέχνης.

Πως συμβολίζει το πολιτιστικό άνοιγμα παρά την μακροχρόνια σκλαβιά.

Τέλος θα πρέπει να πούμε ότι

Το πρωτοβούριο συγκέντρωσης στο Εργατικό Κέντρο Ιωαννίνων οδός Γιοσέφ Ελνιά για την διατήρηση της πίστης υπέρ της ΕΙΡΗΝΗΣ την αντίθεση για την εγκατάσταση στην Ευρώπη πυραύλων ΠΕΡΣΙΚ 2 ΚΡΟΥΖ και την διαμαρτυρία για την ανακήρυξη του ψευδοκράτους του Ντενκίς.

Καλούν δε όλους τους Εργαλιστές να παραστούν μαζί.

ΧΩΡΙΣ ΤΙΤΛΟ
ΑΘΗΝΑ, 2.- Συνελήφθησαν 4 άτομα γιατί έπαιζαν πόκα σε καφετέρια της οδού Αρναίας 45, στην Ανθούπολη. Κατασχέθηκαν 17.700 δρχ. επίσης συνελήφθησαν 14 άτομα γιατί έπαιζαν θανάση σ ε ενταξίση της οδού Αγορακίου 1. Κατασχέθηκαν 245.450 δρχ. και 310 δολάρια.

ΑΘΗΝΑ, 2.- Μέλη του ΚΥΣΕΑ αντήλασαν απόψεις κατά τη διάρκεια συσκέψεως, που πραγματοποιήθηκε σήμερα το πρωί ο πρόεδρος της Τεχνολογίας κ. Τζοσέφ Νάλεκα που τον προσκάλεσε να επισκεφθεί την Τεχνολογία.

Στη συσκέψη πήραν μέρος ο υπουργός Προεδρίας, Εξωτερικών και Δημοσίας Τάξεως κ.κ. Κουτσούγκας, Χαραλαμπίδης και Σκαλκάρης και οι υφυπουργοί Εθνικής Αμύνης και Εξωτερικών κ. Κ. Δρασινάκης και Καψής.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης με την ευκαιρία ενημέρωσε τους υπουργούς για άλλα θέματα της αρμοδιότητάς του.

ΔΕΝ ΕΠΟΡΤΑΖΕΙ
Την Κυριακή 4 Δεκεμβρίου εορτή Βαρβάρας Μεγαλομάρτυρος δεν εορτάζεται δεχεται επισκέψεις.

Κυβερνείο
Την αναμνηστική σύζυγο, μητέρα, και αδελφή.

ΔΙΑΣΩΘΗΚΑΝ
ΑΘΗΝΑ, 2.- Διασώθηκε το Οκταμέλές πλήρωμα του υπό σημαία ΜΑΛΤΑΣ Ματοροπ «Αλέξ Τζη» που είχε παραρθεί στις νοτιοδυτικές ακτές της νήσους Αγίου Γεωργίου, λόγω θλάσης του πηγαδίου του.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

στο Συνέδριο θα συμμετάσχουν ακόμη εκπρόσωποι των Υπουργείων Πολιτισμού, Παιδείας, ΥΧΟΠ, ο υπουργός Εμπορίου Γιώργος Μωραΐτης εκπρόσωποι της Πανεπιστημιακής και φυσικά των Πολιτιστικών συλλόγων του Νομού.

Οι ερωτήσεις που θα γίνουν θα υποβάλλονται γραπτώς και οι τοποθετήσεις θ αφορούν την εισήγηση.

ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑ
Εν τω μεταξύ σε τηλεγράφημα του Νομαρχία Κέρκυρας κ. Μανώλ Κόκκινος τονίζει τα εξής:

«...Χαιρετίζουμε με χαρά και ικανοποίηση το πρώτο πολιτιστικό συνέδριο του Νομού σας και συγχαιρούμε τους οργανωτικούς φορείς για την αξιόπαιστη αυτή πρωτοβουλία, που υπηρετεί την πολιτιστική αναγέννηση του τόπου μας».

Το πολιτιστικό σας συνέδριο γίνεται πρόδρομος της κυβερνητικής πολιτικής του 1984 που στοχεύει να δραστηριοποιήσει και προβάλλει τον πλούσιο πολιτιστικό θησαυρό της χώρας μας και να βοηθήσει εις την πνευματική και κοινωνική μας ανάπτυξη.

Εύχομαι επιτυχία στο έργο σας για να γυρίσει ο Έλληνας στις παραδοσεις του και να αξιοποιήσουμε τις αστείρευτες δυνάμεις του λαού μας.

ΜΑΝΩΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ
ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Συγκέντρωση διαμαρτυρίας

Η Ομοσπονδία Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Ιωαννίνων κάνει γνωστό στους Επαγγελματίες ότι την Κυριακή 4 Δεκεμβρίου 1983 και ώρα 6 το απόγευμα θα πραγματοποιηθεί Παναγιαντική συγκέντρωση στο Εργατικό Κέντρο Ιωαννίνων οδός Γιοσέφ Ελνιά για την διατήρηση της πίστης υπέρ της ΕΙΡΗΝΗΣ την αντίθεση για την εγκατάσταση στην Ευρώπη πυραύλων ΠΕΡΣΙΚ 2 ΚΡΟΥΖ και την διαμαρτυρία για την ανακήρυξη του ψευδοκράτους του Ντενκίς.

Καλούν δε όλους τους Επαγγελματίες να παραστούν μαζί.

ΧΩΡΙΣ ΤΙΤΛΟ
ΑΘΗΝΑ, 2.- Συνελήφθησαν 4 άτομα γιατί έπαιζαν πόκα σε καφετέρια της οδού Αρναίας 45, στην Ανθούπολη. Κατασχέθηκαν 17.700 δρχ. επίσης συνελήφθησαν 14 άτομα γιατί έπαιζαν θανάση σ ε ενταξίση της οδού Αγορακίου 1. Κατασχέθηκαν 245.450 δρχ. και 310 δολάρια.

ΑΘΗΝΑ, 2.- Μέλη του ΚΥΣΕΑ αντήλασαν απόψεις κατά τη διάρκεια συσκέψεως, που πραγματοποιήθηκε σήμερα το πρωί ο πρόεδρος της Τεχνολογίας κ. Τζοσέφ Νάλεκα που τον προσκάλεσε να επισκεφθεί την Τεχνολογία.

Στη συσκέψη πήραν μέρος ο υπουργός Προεδρίας, Εξωτερικών και Δημοσίας Τάξεως κ.κ. Κουτσούγκας, Χαραλαμπίδης και Σκαλκάρης και οι υφυπουργοί Εθνικής Αμύνης και Εξωτερικών κ. Κ. Δρασινάκης και Καψής.

Ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης με την ευκαιρία ενημέρωσε τους υπουργούς για άλλα θέματα της αρμοδιότητάς του.

ΔΕΝ ΕΠΟΡΤΑΖΕΙ
Την Κυριακή 4 Δεκεμβρίου εορτή Βαρβάρας Μεγαλομάρτυρος δεν εορτάζεται δεχεται επισκέψεις.

Κυβερνείο
Την αναμνηστική σύζυγο, μητέρα, και αδελφή.

ΔΙΑΣΩΘΗΚΑΝ
ΑΘΗΝΑ, 2.- Διασώθηκε το Οκταμέλές πλήρωμα του υπό σημαία ΜΑΛΤΑΣ Ματοροπ «Αλέξ Τζη» που είχε παραρθεί στις νοτιοδυτικές ακτές της νήσους Αγίου Γεωργίου, λόγω θλάσης του πηγαδίου του.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

Οι ελπίδες της Ευρώπης και της ανθρωπότητας να επιτύχουν την ειρήνη.

ΦΘΑΝΟΥΝ ΣΗΜΕΡΑ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΟΙ ΗΓΕΤΕΣ ΤΩΝ «10»

ΑΘΗΝΑ, 2.- Φθάνουν σήμερα και αύριο στην Αθήνα για να συμμετάσχουν στη σύνοδο κορυφής της ΕΟΚ, που αρχίζει την Κυριακή το μεσημέρι στο Ζάππειο οι αρχηγοί Κρατών πρωθυπουργοί και οι υπουργοί Εξωτερικών των «Δεκά».

Ειδικότερα, το Σάββατο το βράδυ φθάνουν στην Αθήνα ο πρωθυπουργός και ο υπουργός Εξωτερικών της Ιρλανδίας κ.κ. Γκαρεττ Φιτζεραλντ και Πίτερ Μπάρρο αντιστοίχα.

Την Κυριακή εγγάλλου, φθάνουν οι υπόλοιποι επίσημοι και συγκεκριμένα:

Ο πρωθυπουργός, υπουργός Εξωτερικών και ο υπουργός αρμόδιος για τα ευρωπαϊκά θέματα της Ιταλίας κ.κ. Μπετινι Κράβι, Τ. Ακρεόντι και Φορτέ.

Ο πρόεδρος της Γαλλικής δημοκρατίας κ. Φ. Μιττεράν ο υπουργός Εξωτερικών κ.κ. Σέυσον και ο αρμόδιος υπουργός Εξωτερικών αρμόδιος με τις ευρωπαϊκές κοινότητες κ. Α. Σαντερνγκόρ.

Η πρωθυπουργός της Βρετανίας κ. Μ. Θάτσερ και ο υπουργός των Εξωτερικών Σερ Τζέφρυ Χάου.

Ο πρωθυπουργός και ο υπουργός Εξωτερικών του Βελγίου κ. Μ. Μαρτενς και Τιντεμανς αντιστοίχα.

Ο πρωθυπουργός του Λουξεμβούργου κ. Πιέρ Βερνερ και η αντιπρόεδρος της κυβέρνησης και υπουργός των Εξωτερικών κ. Καλετ Φλες.

Ο πρωθυπουργός της Δανίας κ. Πουλ Σλούτερ και ο υπουργός Εξωτερικών κ. Ουφε

Υποστήριξη των Η.Π.Α. στον πρόεδρο του Λιβάνου

ΟΥΑΣΙΓΤΟΝ, 2.- Ο πρόεδρος του Λιβάνου κ. Αμιν Τζεμαγιέλ έλαβε διαβεβαίωση για σταθερή υποστήριξη εκ μέρους των Ηνωμένων Πολιτειών, αλλά αρμόδιο αξιωματούχοι λένουν ότι η Αμερική δεν διαθέτει μαγικές λύσεις για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει η παραρριζόμενη από εσωτερικές διαμάχες χώρα.

Κυβερνητικός αξιωματούχος που ζήτησε να τηρηθεί η ανωνυμία του δήλωσε ότι κατά τις συνομιλίες με τον πρόεδρο Ρίγκαν ο αρχηγός του Λευκού Οίκου διαβεβαίωσε τον κ. Τζεμαγιέλ για την σταθερή υποστήριξη των Ηνωμένων Πολιτειών.

Στο μεταξύ το διεθνές δρόμο για την θηροπορία σήμερα για τρίτη συνεχής ημέρα κλειστά, εφ' όσον οι διάφορες στρατιωτικές δυνάμεις που σκοντά στην Λιβανική τηρούσα δεν συμφωνήσαν μετά τους για να εγκατασταθούν στην ασφάλεια του.

11 ΜΗΝΕΣ ΦΥΛΑΚΗ ΣΤΟΝ ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ

Σε 11 μήνες φυλάκη χωρίς μετατροπή καταδικάστηκε χθες από το Τριμελές Πλημμελειοδικείο Ιωαννίνων ο Βασίλειος Παπαδιμαντής ο οποίος κρίθηκε ένοχος για κλοπές που έκανε σε βάρος των καταστημάτων του Αθανασίου Μουδίου του Ανδρέα Παπά και του Ηλία Τριάδα.